ДОГОВОР ЗАЙМА
г.Смоленск                                                                                             «___»_________20__г.
гр._____, паспорт:, именуемый в дальнейшем «Заемщик», с одной стороны, и гр._______ паспорт:, именуемый в дальнейшем «Займодавец», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1.Займодавец передает в собственность, а Заемщик принимает денежные средства в размере 500000 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.

1.2.Вышеуказанный займ является беспроцентным.
2.Права и обязанности сторон
2.1.Займодавец обязуется передать Заемщику денежные средства в размере, указанном в п.1.1 настоящего договора, не позднее 3 (трех) календарных дней со дня подписания договора сторонами (можно частями по договоренности сторон).

2.2. Заемщик обязуется возвратить сумму займа не позднее 18 мая 2016 года.

2.3. Заемщик вправе возвратить сумму займа досрочно.

2.4.Заем будет считаться возвращенным с момента передачи суммы займа Займодавцу.
3.Ответственность сторон
3.1.За ненадлежащее исполнение или неисполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.Порядок рассмотрения споров
4.1.Стороны будут стремиться урегулировать споры, вытекающие из настоящего договора, путем переговоров.

4.2.В случае, если указанные споры не могут быть решены путем переговоров, они подлежат решению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.Заключительные положения
5.1.Если любая из статей договора или ее часть окажется недействительной вследствие какого-либо закона, она будет считаться отсутствующей в договоре, при этом, остальные остаются в силе.

6.Реквизиты и подписи сторон

Заимодавец:_____________________

Заемщик:_____________________